
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Палата административных центров муниципальных районов ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 1 

 
29 июня 2016 г.              р.п. Мишкино 
             Мишкинского района 

 
 

О разработке документов стратегического планирования 
в муниципальных образованиях Курганской области 

 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника управления 

стратегического планирования и прогнозирования - начальника отдела 
экономического развития территорий и отраслей экономики Департамента 
экономического развития Курганской области С.В. Афанасьевой о разработке 
документов стратегического планирования в муниципальных образованиях 
Курганской области, Палата административных центров муниципальных районов 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований - административных центров районов Курганской области: 
- соблюдать сроки государственной регистрации документов стратегического 

планирования (стратегия, прогноз, муниципальные программы) в федеральной 
системе «Управление»; 

- в срок до 1 августа 2016 года разработать прогнозы социально-
экономического развития муниципальных образований на 2017-2019 годы (по 
унифицированной форме); прогноз социально-экономического развития 
муниципального образования внести на рассмотрение в представительный орган 
одновременно с рассмотрением проекта бюджета муниципалитета; 

- для ведения и актуализации регионального регистра муниципальных 
нормативных актов предоставлять принятые нормативные акты в течение 5 дней со 
дня принятия нормативного акта. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Палаты административных центров 
муниципальных районов Ассоциации          В.Н. Малахов 


